
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 июня 2022 года
П Р И К А З

№
г. Ставрополь

О внесении изменения в Концепцию выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи Ставропольского края, 
утвержденную приказом министерства образования Ставропольского края 
от 30 июня 2020 г. №  736-пр «Об утверждении Концепции выявления, под
держки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Ставрополь
ского края и Плана мероприятий по реализации Концепции выявления, под
держки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Ставрополь
ского края на 2020-2025 годы»

На основании письма федерального государственного бюджетного 
учреждения «Ф едеральный институт оценки качества образования» от 26 мая 
2022 года № 02-22/579 «О запуске электронной формы сбора данных РУМ и 
организации оценки М УМ » в целях формирования системы выявления, под
держки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Ставрополь
ского края, а также в рамках оценки механизма управления качеством образо
вания в Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменение в Концепцию выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи Ставропольского края, утвер
жденную приказом министерства образования Ставропольского края от 30 
июня 2020 года № 736-пр «Об утверждении Концепции выявления, поддерж
ки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Ставропольского 
края и Плана мероприятий по реализации Концепции выявления, поддержки 
и развития способностей и талантов у детей и молодежи Ставропольского 
края на 2020-2025 годы», изложив ее в новой редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования де
тей (М орозовой О.Н.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
органов управления образованием администраций муниципальных округов и 
городских округов Ставропольского края, руководителей государственных 
образовательных организаций, подведомственных министерству.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Рудьеву Д.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.М .Лукиди



Второй лист приказа МО СК от 2 4 об 1-OZL 

Проект подготовлен Барушевой Е.И.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования

Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций

Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Начальник отдела специального образования, охраны 
и укрепления здоровья

Начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

Начальник отдела профессионального образования

Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела

-NW / C Q ^ P

Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

d  „
Начальник отдела правового обеспечения ^  ^ _______

Начальник финансово-экономического отдела ”  _______________

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер _______________

Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Н.А.Лаврова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко 

Д.О.Жирнов 

Э.Е.Толгурова 

О.Н.Чубова 

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко 

О.Н.Морозова

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева

И.А.Баченин

В.Н.Молчанов 
/Я С

И.А. Наумова /  

Е.А.Белик

И.А. Кильпа

Директор ЕКУ СК «Краевого центра» Л.С.Брацыхина


